QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

 VÀ TRẢ LẠI ĐƠN KHỞI KIỆN

- Căn cứ điểm e khoản 1 Điều 192, khoản 2 Điều 193, Điều 194, điểm g

khoản 1 Điều 217, Điều 218 Bộ luật Tố tụng dân sự;

- Căn cứ Công văn số 109/KHXX ngày 30/6/2006 của Tòa án nhân dân Tối

cao về việc Xử lý các trường hợp không biết địa chỉ của người tham gia tố tụng.

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

29/2021/TLST-KDTM ngày 06/12/2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín

dụng”.

Xét thấy: Tập đoàn công nghiệp C không thể bổ sung đơn khởi kiện theo

Thông báo bổ sung đơn khởi kiện ngày 09/7/2024 của Tòa án nhân dân Quận Bắc

Từ Liêm về việc cung cấp: Danh sách các cá nhân ( bao gồm : Họ và tên, sinh

năm, địa chỉ cư trú,  số Chứng minh thư nhân dân / Căn cước công dân có xác

nhận của cơ quan Nhà nước có thẩm quyền ) và tổ chức ( Bao gồm : Tên Doanh

nghiệp, Giấy chứng nhận đăng ký Doanh nghiệp )  đang sinh sống, làm việc  thực

tế tại 9.885,7 m2 đất đã có Quyết định thu hồi tại thôn Tựu Liệt, xã Tam Hiệp,

huyện Thanh Trì, thành phố Hà Nội (thuộc địa giới hành chính thị trấn Văn Điển)

theo Quyết định số 5858/QĐ-UBND ngày 29/12/2006 của UBND thành phố Hà

Nội về việc thu hồi 9.885,7 m2 đất  - làm căn cứ giải quyết vụ án.

Bị đơn không có yêu cầu phản tố

Người có quyền lợi,nghĩa vụ liên quan không có yêu cầu độc lập

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại

sơ thẩm thụ lý số 29/2021/TLST-KDTM về việc “Tranh chấp hợp đồng tín

dụng” ngày 06/12/2021 giữa:

*Nguyên đơn: Tập đoàn công nghiệp C

Trụ sở: Phường 1, quận 3, TP Hồ Chí Minh;

Địa chỉ liên hệ: Phường 1, quận 3, TP Hồ Chí Minh.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Văn B – Tổng giám đốc

- Người đại diện theo ủy quyền: Ông Trần Thành P – Cán bộ công ty

      TÒA ÁN NHÂN DÂN
QUẬN BẮC TỪ LIÊM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 24/2024/QĐĐC-KDTM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Từ Liêm, ngày  14  tháng  8  năm 2024

*Bị đơn: Công ty Cổ phần Doanh nghiệp T;

Địa chỉ: Số 1, phường C, Bắc Từ Liêm, Hà Nội.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Đức M – Chủ tịch HĐQT

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Công ty Cổ phần Đầu tư xây

dựng phát triển thương mại K;

Địa chỉ: Số 1, phường P, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội.

- Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Đức M – Chủ tịch HĐQT.

2. Trả lại đơn khởi kiện và các tài liệu chứng cứ kèm theo cho Tập đoàn công

nghiệp C

3. Hoàn trả cho Tập đoàn công nghiệp C số tiền tạm ứng án phí đã nộp là

75.000.000 (Bảy mươi lăm triệu ) đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí

Tòa án số AA/2019/0001201 ngày 29/01/2021 của Chi cục thi hành án dân sự

quận Ba Đình.

4. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm

theo quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Các đương sự;

- Viện kiểm sát cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Đặng Quỳnh Chi